1

令和３年度第５回横須賀市建築審査会会議録

・日  時  令和４年１月18日（火）午後13時30分～15時00分

・場  所  横須賀市役所３号館３階 ３０１会議室

・出席委員  三輪律江会長、椋周二委員、吉岡津委員、小林康記委員、笹田哲委員

・事 務 局  高野淳一都市計画課長、斉藤俊課長補佐、宇野澤真紀子、井上道貴

・処 分 庁  建築指導課 境高宏係長、小林健介

       市立病院課 大塚洋介

１ 開 会

○今回の会議録の署名委員は、椋委員となった。

２ 議 事

○議案１ 建築基準法第94条（不服申立て）第１項前段に基づく審査請求（継続）

  申請場所 横須賀市鴨居３丁目地内

（１）審議【非公開】

【事務局より資料を用いて概要を説明】

   裁決書（案）の内容について確認を行った。

【非公開案件】

３ 建築基準法第58条（高度地区）適用除外の規定に基づく認定基準の事前説明

（（仮称）横須賀市新市立病院新築工事：横須賀市神明町地内）について

【処分庁より資料及びパワーポイントを用いて概要を説明】

  事前相談として、建築基準法の許可条件である公益上必要な建築物であること、また、

周辺環境を害するおそれのないことについて、審査上どういった視点が必要とされるか、

各委員の意見を伺った。

［会長］

  以上をもって本日の審査会は閉会する。

○次回は、令和４年２月15日(火)午後13時30分から横須賀市役所３号館３階302会議室を予

定。

 2

会議録署名委員